
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

СОВЕТ КРАСНОВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШ ЕНИЕ

ЗОдекабря 2021 с. Красный Восток № 23

О бюджете Красновосточного сельского поселения 
на 2022 год и на плановый период 2023-2024годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном 
процессе в Красновосточном сельском поселении, утвержденным Решением Совета Красновосточного 
сельского поселения № 33-а от 31 .10.2018г., Совет Красновосточного сельского поселения

1. Принять бюджет Красновосточного сельского поселения на 2022 и на плановый период 2023- 

2024годов (приложения прилагаются).

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Провести публичные слушания 30.12.2021 года в 16-00 в здании администрации 

Красновосточного сельского поселения.

4. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на заместителя главы 
администрации Красновосточного СП Напшева А.П

РЕШИЛ:

Глава

Красновосточного



Бюджет Красновосточного сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024годов

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета Красновосточного сельского 

поселения на 2022 год

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Красновосточного сельского

поселения на 2022 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6772800.00 рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме

5774800.00 рублей, из них:

из фонда финансовой поддержки поселений 4300300.00 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6772800.00 рублей,
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Красновосточного сельского поселения на

1 января 2022 год в сумме 0.00 рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Красновосточного 

сельского поселения в сумме 0.00 рублей.

2; Утвердить основные характеристики местного бюджета Красновосточного сельского

поселения бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 6730600.00 

рублей и на 2024 год 6785100.00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 5 702600.00 

рублей и на 2024 год в сумме 5757100.00 рублей, 

из них:

из фонда финансовой поддержки поселений 4300300.00 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2022год в сумме 6772800.00 рублей ,на 2023 год
6730600.00 рублей, на 2024год 6785100.00рублей.

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Красновосточного сельского поселения 

на плановый период 2023-2024 годов в сумме 0.00 рублей;

4) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Красновосточного 

сельского поселения в сумме 0.00 рублей.

Статья 2. Нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Красновосточного 

сельского поселения на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2022 год и плановый период 2023- 

2024 годов, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и



сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Карачаево- 

Черкесской Республики и настоящим Решением:

налога на доходы физических лиц - по нормативу 10,5 процентов 

единый сельскохозяйственный налог -  по нормативу 50 процентов

земельного налога, взимаемого на территории поселений - по нормативу 100 процентов 

налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории поселений - по нормативу 100 

процентов

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности -100 

процентов;

отмененных налогов и сборов и сумм погашения налоговой задолженности прошлых лет - в 

соответствии с нормативами отчислений согласно законодательству Карачаево-Черкесской Республики;

доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых 

доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с действующим 

законодательством;

административных платежей и сборов сельского поселения -100 процентов.

Статья 3. Объем поступлений доходов местного бюджета по основным источникам в 2022 

год и плановый период 2023-2024 годов

1. Учесть в местном бюджете объем поступлений доходов местного бюджета Красновосточного 

сельского поселения по основным источникам в 2022 году и плановый период 2023-2024 годов 

согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 4. Особенности использования бюджетных средств, получаемых муниципальными 

учреждениями и органами местного самоуправления Красновосточного сельского поселения

1. Органы местного самоуправления Красно восточного сельского поселения не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2022 году и плановый период 2023-2024 годов численности 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

2. Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов, администрация Красновосточного сельского поселения вправе вносить 

изменения в утвержденные объемы поступления доходов и финансирование расходов в виде субвенций 

и субсидий из республиканского бюджета и районного бюджета, а также в части возврата в 

республиканский бюджет и районный бюджет неиспользованных

средств субвенций и субсидий, полученных из республиканского бюджета и районного бюджета.

3. Установить, что администрация Красновосточного сельского поселения на основании 

соответствующих предписаний или актов проверок контрольно-ревизионных органов вправе вносить 

в 2022 год и плановый период 2023-2024 годов изменения в распределение расходов по ведомственной 

структуре расходов бюджета Красновосточного сельского поселения, в классификацию операций



сектора государственного управления, а также в источники финансирования дефицита бюджета 

Красновосточного сельского поселения путем уменьшения на соответствующую сумму ассигнований, 

израсходованных не по целевому назначению.

4. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годов , а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 

применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в 

местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2022 

год и плановый период 2023-2024 годов , а также после внесения соответствующих изменений в 

настоящее решение.

5. Остатки средств по состоянию на 01.01.2022 и плановый период 2023-2024 годов на счетах 

местного бюджета, образовавшиеся в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, подлежат использованию в 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов на те же цели, при установлении потребности в указанных средствах соответствующим главным 

распорядителем указанных трансфертов. При отсутствии потребности в указанных межбюджетных 

трансфертах в 2022 год и плановый период 2023-2024 годов остаток подлежит возврату в доход 

республиканского бюджета и районного бюджета.

Статья 5. Резервный фонд администрации Красновосточного сельского поселения

1. Установить объем резервного фонда администрации Красновосточного сельского поселения на 

2022 год в сумме 159840.00 рублей и плановый период 2023-2024 годов в сумме 159840.00 рублей

2. Расходование средств резервного фонда администрации Красновосточного сельского 

поселения осуществляется в порядке, установленном положением о резервном фонде администрации 

Красновосточного сельского поселения.

Статья 6. Перечень прямых получателей средств местного бюджета

1. Утвердить следующий перечень прямых получателей средств местного бюджета 

Красно восточного сельского поселения:

№ Наименование учреждения Код главы

1 Красновосточное сельское поселение 301

2 Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр 

культуры и досуга Красновосточного сельского 

поселения»

301



Статья 7. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и на плановый период 

2023-2024годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Красновосточного сельского 

поселения на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета в 

функциональной структуре расходов согласно приложению 2, на плановый период 2023-2024 годов 

согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета Красновосточного сельского поселения 

на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению, плановый период 2023-2024 годов 

согласно приложениям 5 к настоящему решению.

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальные программы 

Красновосточного сельского поселения и непрограммные направления деятельности),группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2022 год согласно 

приложению 6 к настоящему решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 7 к настоящему решению.

Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный внутренний долг 

Красновосточного сельского поселения по муниципальным гарантиям

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Красновосточного сельского 

поселения в валюте Российской Федерации по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года и 

плановый период 2023-2024 годов в сумме 0.00 рублей.

2. Предоставление муниципальных гарантий Красновосточного сельского поселения 

муниципальным образованиям и юридическим лицам в 2022 год и плановый период 2023-2024 годов не 

предусматривается.

Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

2. Настоящее Решение подлежит официалыному опубликованию в установленном порядке.



Объем поступлений доходов местного бюджета 
по основным источникам на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годы

Приложение 1 к решению Совета

Красновосточного сельского поселения от 30.12.21г. № 23

в тыс.рублях

КБК наименование 2022 2023 2024

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е  
ДОХОДЫ

1028.00 1028.00 1028.00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 310.00 310.00 310.00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 310.00 310.00 310.00
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13.00 13.00 13.00
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13.00 13.00 13.00
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 517.00 517.00 517.00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 102.00 102.00 102.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 415.00 415.00 415.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

176.00 176.00 176.00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

176.00 176.00 176.00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

138.00 138.00 138.00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

38.00 38.00 38.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ

12.00 12.00 12.00



ООО 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение 
определенных функций

12.00 12.00 12.00

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

5744.8 5702.6 5757.1

301 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

4300.3 4300.3 4300.3

301 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

243.3 251.0 259.4

30120230024100000151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов российской Федерации

1201.2 1151.3 1197.4

Всего 6772.8 6730.6 6785.1



Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Красновосточного сельского 
поселения на 2022год по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета в

функциональной структуре расходов
в рублях

Приложение 2 к решению Совета
Красновосточного сельского поселения от 30.12.21 № 23

Код БК Наименование разделов и подразделов сумма
0100 Общегосударственные расходы 3918909.29
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
636678.00

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

5 000.00

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

2906891.29

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

10500.00

0107 Обеспечение выборов и референдумов 200000.00
0111 Резервные фонды 159840.00
0200 Национальная оборона 243300.00
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 243300.00
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
120 000.00

0304 Органы юстиции 0
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
30 000.00

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности 
правоохранительной деятельности (противодействие терроризму и 
противодействие коррупции)

90 000.00

0400 Национальная экономика 0
0409 Дорожный фонд 0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1514216.91
0501 Жилищное хозяйство 0.00

0502 Коммунальное хозяйство 1201200.00
0503 Благоустройство 313016.91
0800 Культура, кинематография 886873.80

0801 Культура 886873.80
1000 Социальная политика 0.00

1003 Доплата к пенсиям муниципальных служащих 0.00
1100 Физическая культура и спорт 89500.00
1101 Физическая культура 89500.00

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 0.00
1301 Обслуживание государственного и муниципального долга 0.00

ИТОГО 6772800.00



Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
Красновосточного сельского поселения 

на плановый период 2023-2024 годов по разделам и подразделам 
классификации расходов местного бюджета в функциональной структуре расходов

ПриложениеЗ к решению Совета Красновосточного
сельского поселения от 30.12.21г. № 23

в рублях
Код БК Наименование разделов подразделов сумма

2023 2024
010 Общегосударственные расходы 3918909.29 3918909.29

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

636678.00 636678.00

0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

5000.00 5000.00

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных орган в государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

2906891.29 2906891.29

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­

бюджетного) надзора

10500.00 10500.00

0107 Обеспечение проведение выборов и референдумов 200000.00 200000.00
0111 Резервный фонд 159840.00 159840.00
0200 Национальная оборона 251000.00 259400.00
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 251000.00 259400.00
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
120000.00 120000.00

0304 Органы юстиции
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
30000.00 30000.00

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности 
правоохранительной деятельности (противодействие 

терроризму)

90000.00 90000.00

04 Национальная экономика 0.00
0409 Дорожный фонд 0.00
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1464316.91 1510416.91
0501 Жилищное хозяйство
0502 Коммунальное хозяйство 1151300.00 1197400.00
0503 Благоустройство 313016.91 313016.91
0800 Культура, кинематография 886873.80 886873.80
0801 Культура 886873.80 886873.80
1000 Социальная политика 0.00 0.00
1003 Доплата к пенсиям муниципальных служащих 0.00 0.00
1100 Физическая культура и спорт 89500.00 89500.00
1101 Физическая культура 89500.00 89500.00

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 0.00 0.00
1301 Обслуживание государственного и муниципального долга 0.00 0.00

ИТОГО 6730600.00 6785100.00



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Красновосточного сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год

Приложение 4 к решению Совета
Красновосточного сельского поселения от 30.12.21г. № 23

в рублях
J*!
п-'п

у : у = Код 14 IIP ... :  : 131»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Красновосточное сельское 

поселение
Общегосударственные
вопросы

301 01 3918909.29

1 Глава муниципального 
образования

301 • 636678.00

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

301 01

636678.00

Высшее должностное лицо 
субъекта Российской 
Федерации 
(муниципального 
образования)

301 01 02

636678.00

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фонами)

301 01 02 01 1 00 20100 100

636678.00

2 ’ г : г - ;■ . 
сельского поселения

3D1

Обеспечение 
деятельности Совета 
Красновосточного 
сельского поселения

301 01

Совет Красновосточного 
сельского поселения

301 01 03
5 000.00



Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

301 01 03 01 2 00 20400 200

5 000.00

■ Ж;5аенОВО£Тб!ЕЙОгё7:. й̂ 1МЯв11 
сельского поселения

301

-Ж-Жёг ШЯЯт 2906891.29

Функционирование 
исполнительных органов 
муниципальной власти, 
местных администрации

301

2906891.29

Обеспечение деятельности 
центрального аппарата

301 01
2906891.29

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фонами)

301 01 04 01 3 00 20400 100

2411843.56

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

301 01 04 01 3 00 20400 200

485047.73

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

301 01 04 01 3 00 20400 800

10000.00

Обеспечение
(ЦеетЩШфстщ

Л \ Е 1У. Ю- ЕС-, ГОТ'ЕЗЕЛП Д 
итож енн ы х opianoB и 
Dpi .пип. финапкинн <> 
(фипансово-бкижсч hoi о ) 
на. (юра

301 01 06

ЯШМ»!

■■§1ЯШ Ш Ш штЖ

Щ 1 | | 1 !1 1 У 1

Bf™!!!lglglS 1Щ111Щ11



Межб ю джетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

301 01 Об 01 5 00 22000 500

10500.00

Проведение выборов и 
референдумов

301 01 07
200000.00

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

301 01 07 01 6 00 01000 200 200000.00

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

301 01 07 01 6 00 01000 200

200000.00

4 Резервные фонды 301 01 11 01 4 ... 159840.00
Резервный фонд 
Красновосточного 
сельского поселения на 
финансирование 
непредвиденных расходов в 
рамках непрограммного 
направления деятельности 
согласно "Положения о 
резервном фонде 
Красновосточного 
сельского поселения"

301 01 11 01 4 00 01000 800

159840.00

Национальная оборона 301 02 243300.00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

301 02
шшмИДШ 2- : '

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

301 02 03

243300.00

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными

301 02 03 99 0 00 51180 100



(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фонами)

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

301 02 03 99 9 00 51180 200

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная

301 03

120000.0

деятельность
::;;та населения и 

территории <>|
. " 1  -> -б ч : г ттуацнй 

природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

301 03 09 02

ШШ!!!!!
\ 2? 30 000.00

Муниципальная 
программа 
Красновосточного 
сельского поселения 
«Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах"

301 03 09 02

30 000.00

Подпрограмма "Защита 
от чрезвычайных 
ситуаций"

301 03 09 02 1 00
30 000.00

Основное мероприятие 
"Обеспечение защиты от 
чрезвычайных ситуаций

301 03 09 02 1 00 80100 200
30 000.00

Другие вопросы в области
национальной
безопасности
правоохранительной
деятельности
(противодействие
терроризму)

301

т а щ

03

f ip f

14 01
...............

111!

90 000.00

Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
экстремизму и

301 03 14 01

90 000.00



профилактика 
терроризма на 
территории 
Красновоеточного 
сельского поселения"
Подпрограмма" 
Противодействие 
экстремизму и 
профилактика 
терроризма на 
территории 
Красновосточного 
сельского поселения"

90000.00

Основное мероприятие 
«Противодействие 
экстремизму и 
профилактика терроризма"

301 03 14 01 1 00 27300 200

90 000.00

Национальная экономика 301 04

Дорожный фонд 301 04 09
' %

- „

Мероприятия в области 
дорожного хозяйства

301 04 09 07 1 00 31500 200

Мероприятия в области 
дорожного хозяйства

301 04 09 07 1 00 31500 244

Мероприятия в области 
дорожного хозяйства

301 04 09 10 1 01 81Д00 244

Жилищно-коммунальное
хозяйство

301 05 1514216.91

'
Жилищное хозяйство 301

: : ■ [
05 01

Муниципальная 
программа "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
Красновосточного 
сельского поселения на 
2014-2021 годы"

301 05 01

0.00

Подпрограмма 
"Стимулирование 
развития жилищного 
строительства в КЧР на 
2014-2021 годы

301 05 01

0.00

Основное мероприятие 
"Обеспечение инженерной 
инфраструктурой 
земельных участков 
предоставляемых 
бесплатно для 
индивидуального

301 05 01 10 2 01 98Б90 400

0.00



жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей"

Основное мероприятие 
"Обеспечение инженерной 
инфраструктурой 
земельных участков 
предоставляемых 
бесплатно для 
индивидуального 
жилищного строительства 
семьям, имеющим троих и 
более детей"

301 05 01 Об 1 00 98Б90 400

0.00

Г осударственная 
программа «Развитие 
строительства архитектуры 
.градостроительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства в КЧР на 2021 - 
2023гг

301 05 02 10 8

1201200.00

Подпрограмма
«Оздоровление
организаций
коммунального комплекса 
и повышение качества 
оказываемых 
коммунальных услуг на 
2021-2023 гг

301 05 02 10 8 01

1201200.00

т"-'

Основное мероприятие» 
Обеспечение выплаты 
предприятиям 
коммунального комплекса 
компенсации выпадающих 
доходов по разнице в 
тарифах населению

301 05 02 10 8 01

1201200.00

Финансовое обеспечение 
на компенсацию 
выпадающих доходов по 
разнице в тарифах по 
населению организациям 
коммунального комплекса

301 05 02 10 8 01 63500 800

1201200.00

Благоустройство 301 1 313016.91

Муниципальная
программа
Красновосточного
сельского поселения
«Обеспечение
качественными
жилищно- 301 05 03 02

313016.91



коммунальными 
услугами населения 
Красновосточного 
сельского поселения»

Подпрограмма
"Благоустройство" 301 05 03 02 313016.91
Основное мероприятие 
«Уличное освещение 
территории поселения"

301 05 03 02 1 01 00100 200
100077.12

Основное мероприятие 
«Автомобильные дороги»

301 05 03 02 1 00 00200 200
0.00

Основное мероприятие 
«Озеленение территории 
поселения»

301 05 03 02 1 02 00300 200
0.00

Основное мероприятие 
"Прочее благоустройство 
территории поселения"

301 05 03 02 1 04 00500 200
212939.79

Основное мероприятие 
"Содержание мест 
захоронений"

301 05 03 02 1 03 00400 200
0.00

Культура 301 08 АА-.тГ 886873.80
Муниципальная 
программа " Развитие 
культуры в 
Красновосточном 
сельском поселении на 
2021-2021гг."

301 08 01 03

Подпрограмма 
"Проведение 
мероприятий и 
обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений в сфере 
культуры» (Дворцы и 
дома кулыуры)

301 08 01 03 1

m m
Основное мероприятие "
Обее ■ не : .. ША
деятельности 

учреждений кулъ'ПФъА?

301 dS ,01 03 1 01

...
::

А'' '\:; :i а ф> - : ; ч; _ ,;; hZ

1 М Я 1
361657.00

A j?.-. . '-3SF

-ЩШ;
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций

301 08 01 03 1 01 09900 100

361657.00



муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд)

301 08 01 03 1 01 09900 200

0.00

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Иные 
бюджетные ассигнования)

301 08 01 03 1 01 09900 800

0.00

525216.80
деятельности библиотек'
Муниципальная 
программа " Развитие 
культуры в 
Красновосточном 
сельском поселении на 
2021-2021гг."

301 08 01 03

Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Красновосточном 
сельском поселении на 
2021-2021гг."

301 08 01 03 2 01 29900 100

525216.80

Основное мероприятие " 
Обеспечение
деятельности библиотек "

301 08 01 03 2 01 29900 100
525216.80

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры(Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

301 08 01 03 2 01 29900 100

525216.80



Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд)

301 08 01 03 2 01 29900 200

0.00

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Иные 
бюджетные ассигнования)

301 08 01 03 2 01 29900 800

0.00

Социальная политика 301 10 01 0.00

Доплата к пенсиям 
муниципальных служащих 301 10 01 01 8 00 60000 312 0.00

Физическая культура 301 11 01 ; ■
■ДРШ-Вй : !

. . .  . . . . .

. В".. .,В- 89500.00

301 11 01 04 1 01 42000 200 89500.00

О бслуживание 
государственного и 
муниципального долга

301 13 01
0.00

Обслуживание 
государственного и 

муниципального долга

301 13 01 01 7 00 50000
0.00

ВСЕГО 6772800.00



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Красновосточного сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023-2024 годы

в рублях

Приложение 5 к решению Совета
Красновосточного сельского поселения от 30.12.21г. №23

№
п/п

'Л Код РЗ ПР
-  : :.

цСР . ВР ' ■ 2224 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Красновосточное 
сельское поселение
Общегосударственные
вопросы

301 01 3918909.29 3918909.29
1 U

муниципального
образования

301 i

' :0/. . j /Т'
м ■ I *7

■ Н
63667В . 636678.00

Функционирование
высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

301 01

636678.00 636678.00

Высшее должностное
лицо субъекта
Российской
Федерации
(муниципального
образования)

301 01 02

636678.00 636678.00

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
государственных 
органов (расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фонами)

301 01 02 01 1 00 20100 100

636678.00 636678.00

2

- ■ ' : : - 
; : ". .

301
У  Ц-:'

1 М И

....

5 . . . : : ; ; г> ..в



Обеспечение 
деятельности Совета 
Красновосточного 
сельского поселения

301 01

Совет
Красновосточного 
сельского поселения

301 01 03
5 000.00 5 000.00

Финансовое
обеспечение
выполнения функций
государственных
органов (Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд)

301 01 03 01 2 00 20400 200

5 000.00 5 000.00

3 Администрация 
Красновосточного 
сельского поселения

301 ! . ...

2906891.29 2906891.29

Функционирование
исполнительных
органов
муниципальной 
власти, местных 
администрации

301

2906891.29 2906891.29

Обеспечение
деятельности
центрального
аппарата

301 01

2906891.29 2906891.29

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
государственных 
органов (расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фонами)

301 01 04 01 3 00 20400 100

2411843.56 2411843.56

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
государственных

301 01 04 01 3 00 20400 200

485047.73 485047.73



органов(Закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд)
Финансовое
обеспечение
выполнения функций
государственных
органов (Иные
бюджетные
ассигнования)

301 01 04 01 3 00 20400 800

10000.00 10000.00

.-■■■

Обеспечение

. . .  -

''"г '
органов и органов 
финансового 
(финансово- 
бюджегного) надзора!

301 01

ШаШШЯ

Об
■Г - ДГ

11В11Щ

jfi||ll||i

н и

жДШяИр!

ШШЩИШ

.: " '

10500.00

: : 

10500.00

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

301 01 Об 01 5 00 22000 500

10500.00 10500.00

Проведение выборов 
и референдумов

301 01 07
■ 200000.00 200000.00

Обеспечение 
проведения выборов 
и референдумов

301 01 07 01 6 00 01000 200
200000.00 200000.00

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
государственных 
органов(Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных

301 01 07 01 6 00 01000 200

200000.00 200000.00



(муниципальных)
нужд)

4 Резервные фонды 301 01 11 01 4 | 159840.00 159840.00
Резервный фонд 
Красновосточного 
сельского поселения 
на финансирование 
непредвиденных 
расходов в рамках 
непрограммного 
направления 
деятельности 
согласно "Положения 
о резервном фонде 
Красновосточного 
сельского поселения"

301 01 11 01 4 00 01000 800

159840.00 159840.00

Национальная
оборона

301 02 251000.00 259400.00

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

~ 02 | i i j*
251000.00

"\У '
259400.00

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты

301 02 03

251000.00 259400.00

У

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
государственных 
органов (расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фонами)

301 02 03 99 0 00 51180 100

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
государственных 
органов (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения

301 02 03 99 9 00 51180 200



государственных
(муниципальных)
нужд)
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

301

. •

03

120000.000 120000.00

: . . . . . . . . . .  ;v

г : : : .. Т:;:.- о-г 
чрезвычайных 
.г г ". '

техногенного,
характера,
гражданская
оборона

301

: :

03 09

1М1Я1
и м и

и и и
щ и

02

0 II:

1ШЛ
Й Н

1

_
|

« Я Р Ш

30 000.00
■ а И и И И Й И

Муниципальная 
программа 
Красновосточного 
сельского поселения 
«Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных 
объектах"

301 03 09 02

30 000.00 30 000.00

Подпрограмма 
"Защита от 
чрезвычайных 
ситуаций"

301 03 09 02 1 00

30 000.00 30 000.00

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение защиты 
от чрезвычайных '  
ситуаций

301 03 09 02 1 00 80100 200

30 000.00 30 000.00

Другие вопросы в

,

..г//.т.. . .
' у , ..."' зс, ; : s 
терроризму)

: 301

l l i l l i l l l
If!): ■.;||!лз з);

03
■

В11И1

14
щ -•

M lM I

01

1Ж111ШЁ11

2
';2 ,02 
" -0Я8

I j l j jB jB

2: ' 

2
M i
. 3 У 

■■■-

i i i g g g i i g a g

о : : 22,02 >2 222 А~



Муниципальная
программа "
Противодействие
экстремизму и
профилактика
терроризма на
территории
Красновосточного
сельского
поселения"

301 03 14 01

90 000.00 90 000.00

Подпрограмма"
Противодействие
экстремизму и
профилактика
терроризма на
территории
Красновосточного
сельского
поселения"

301 03 14 01

90000.00 90000.00

Основное
мероприятие
«Противодействие
экстремизму и
профилактика
терроризма"

301 03 14 01 1 00 27300 200

90 000.00 90 000.00

Национальная
экономика

301 04
■

: к -
S- ' с  Ч. .

Дорожный фонд 301 04
_ . _ 

09 ' Х̂ ■
• „ .

Мероприятия в 
области дорожного 
хозяйства

301 04 09 07 ] 00 31500 200

Мероприятия в 
области дорожного 
хозяйства

301 04 09 07 1 00 31500 244

Мероприятия в 
области дорожного 
хозяйства

301 04 09 10 1 01 81Д00 244

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

301 05

’
- - V , •

;-р -г ;■
1464316.91

■

.
1510416.91

Г Жилищное
хозяйство

301 05 01 ЧЧ с  
7. ■

- v. 0.00 0.00

Муниципальная
программа
"Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства
Красновосточного
сельского поселения

301 05 01

00.00 00.00



на 2014-2021 годы"
Подпрограмма
"Стимулирование
развития
жилищного
строительства в
КЧР на 2014-
2021годы

301 05 01

0.00 0.00

Основное
мероприятие
"Обеспечение
инженерной
инфраструктурой
земельных участков
предоставляемых
бесплатно для
индивидуального
жилищного
строительства
семьям, имеющим
троих и более детей"

301 05 01 10 2 01 98Б90 400

0.00 0.00

Основное
мероприятие
"Обеспечение
инженерной
инфраструктурой
земельных участков
предоставляемых
бесплатно для
индивидуального
жилищного
строительства
семьям, имеющим
троих и более детей"

301 05 01 06 1 00 98Б90 400

0.00 0.00

Г осударственная 
программа «Развитие 
строительства 
архитектуры 
.градостроительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства в КЧР на 
2021-2023гг

301 05 02 10 8

1151300.00 1197400.00

Подпрограмма 
«Оздоровление 
организаций 
коммунального 
комплекса и 
повышение качества 
оказываемых 
коммунальных услуг

301 05 02 10 8 01

1151300.00 1197400.00



на 2021-2023 гг.
Основное
мероприятие»
Обеспечение выплаты
предприятиям
коммунального
комплекса
компенсации
выпадающих доходов
по разнице в тарифах
населению

301 05 02 10 8 01

1151300.00 1197400.00

Финансовое 
обеспечение на 
компенсацию 
выпадающих доходов 
по разнице в тарифах 
по населению 
организациям 
коммунального 
комплекса

301 05 02 10 8 01 63500 800

1151300.00 1197400.00

Благоустройство 301 05 03 313016.91 313016.91

Муниципальная
программа
Красновосточного
сельского поселения
«Обеспечение
качественными
жилищно-
коммунальными
услугами населения
Красновосточного
сельского
поселения» 301 05 03 02

313016.91 313016.91

Подпрограмма
"Благоустройство" 301 05 03 02 313016.91 313016.91

Основное 
мероприятие 
«Уличное освещение 
территории 
поселения"

301 05 03 02 1 01 00100 200

100077.12 100077.12

Основное
мероприятие
«Автомобильные
дороги»

301 05 03 02 1 00 00200 200

0.00 0.00

Основное
мероприятие
«Озеленение
территории
поселения»

301 05 03 02 1 02 00300 200

0.00 0.00



Основное
мероприятие "Прочее 
благоустройство 
территории 
поселения"

301 05 03 02 1 04 00500 200

212939.79 212939.79

Основное 
мероприятие 
"Содержание мест 
захоронений"

301 05 03 02 1 03 00400 200

0.00 0.00

Культура 301 08 886873.80 886873.80
Муниципальная 
программа " 
Развитие культуры 
в Красновосточном 
сельском поселении 
на 2021-2021гг."

301 08 01 03

Подпрограмма 
"Проведение 
мероприятий и 
обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в сфере 
культуры» (Дворцы 
и дома культуры)

301 08 01 03 1

; ;■

Основное
: : т ■ ' i: 
.

: ги
-

учреждений 
"культуры "

301 08

ШшШ Щ
1 1 1 1
l i i l i i

0i

lilplgfll
l i l i i i
l i i l i i

03 1 ;

fclSmplWfSS
11111!

01

щ щ щ 

'■1

p l l p l l
.

:  - ■: 
ущщ 

1*1 ; ‘

" "

4Н Й  " ;
ЙнИмЙ"i;
Я Ш

: г . : з / : :

ШтШяШ ". .

зуз; :

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих - 
предоставление услуг 
в сфере культуры 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)

301 08 01 03 1 01 09900 100

361657.00 361657.00



Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг 
в сфере культуры 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд)

301 08 01 03 1 01 09900 200

0.00 0.00

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг 
в сфере культуры 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

301 08 01 03 1 01 09900 800

0.00 0.00

Обеспечение

" ....... ; ■ Ч Да'Ж-$ч<' 'v
I I 111
Ш3111

:Sgfв шшшщш.
....§§§§|§||§

и

.

ilBl 525216.80 5252I6.SU

Муниципальная 
программа " 
Развитие культуры 
в Красновосточном 
сельском поселении 
на 2021-2021гг."

301 08 01 03

Подпрограмма 
"Развитие 
библиотечного дела 
в Красновосточном 
сельском поселении 
на 2021-2021гг."

301 08 01 03 2 01 29900 100

525216.80 525216.80

Основное 
мероприятие п 
Обеспечение 
деятельности 
библиотек "

301 08 01 03 2 01 29900 100

525216.80 525216.80

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг 
в сфере
культуры(Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения

301 08 01 03 2 01 29900 100

525216.80 525216.80



выполнения функций 
муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)
Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг 
в сфере культуры 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд)

301 08 01 03 2 01 29900 200

0,0 0,0

Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг 
в сфере культуры 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

302 08 01 03 2 01 29900 800

0.00 0.00

Социальная
политика

301 10 01
0.00 0.00

Доплата к пенсиям 
муниципальных 

служащих
301 10 01 01 8 00 60000 312 0.00 0.00

Физическая
культура

301 11 01
89500.00 89500.00

. 301 11 01 04 1 01 42000 200 89500.00 89500.00

О бслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга

301 13 01

■: Ш&Шё > \ V ".,
0.00 0.00

Обслуживание 
государственного и 

муниципального 
долга

301 13 01 01 7 00 50000

0.00

ВСЕГО
6730600.00 6785100.00



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам 
Красновосточного сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год

в рублях

Приложение 6 к решению Совета
Красновосточного сельского поселения от 30.12.21г. №23

№
п/п

Наименование муниципальных 
программ и непрограммных 
направлений деятельности

ЦСР ВР Разд. Под. Сумма

Итого по муниципальным программам 2610590.71

1

Муниципальная программа 
Красновосточного сельского 
поселения "Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах"

02 03 09

30 000.00
Подпрограмма "Защита от 
чрезвычайных ситуаций"

02 1 00 03 09
30 000.00

Основное мероприятие "Обеспечение 
защиты от чрезвычайных ситуаций

02 1 00 80100 200 03 09 30 000.00

2

Муниципальная программа 
"Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на 
территории Красновосточного 
сельского поселения"

03 03 14

90 000.00

Основное мероприятие 
"Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма"

01 1 00 27300 200 03 14
90 000.00

3

Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
территории Красновосточного 
сельского поселения на 2022- 
2024годы" 1514216.91
Государственная программа «Развитие 
строительства, архитектуры, 
градостроительства и жилищно- 
коммунального хозяйства в КЧР на 
2022^2024годы 10 8 01 01635 05 02 1201200.00
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 8 01 01635 811 05 02 1201200.00
Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 313016.91
Основное мероприятие «Уличное 
освещение территории поселения 02 1 01 00100 05 03 100077.12
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 00100 200 05 03 100077.12



Мероприятие "содержание 
автомобильных дорог поселения" 02 1 05 00200 05 03 0.00
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 05 00200 200 05 03 0.00
Мероприятие "Озеленение 
территории" 02 1 02 00300 0.00
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 02 00300 200 05 03 0.00
Мероприятие "Прочее 
благоустройство территории" 02 1 04 00500 05 03 212939.79
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 04 00500 200 05 03 212939.79
Основное мероприятие "Содержание 
мест захоронений" 02 1 03 00400 0.00
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 03 00400 200 05 03 0.00

4

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
Красновосточном сельском 
поселении на 2022-2024 годы" 03 886873.80
Подпрограмма "Проведение 
мероприятий и обеспечение 
деятельности сельского Дома 
культуры" 03' 1 01 09900 08 01 361657.00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 1 01 09900 100 08 01 361657.00
Финансовое обеспечение выполнения 
функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере культуры (Закупка 
товаров ,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 03 1 01 09900 200 08 01 0.00
Финансовое обеспечение выполнения 
функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере культуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 03 1 01 09900 800 08 01 0.00
Подпрограмма Основное мероприятие 
" Обеспечение деятельности 
библиотек" 03 2 01 29900 08 01 525216.80
Финансовое обеспечение выполнения 
функций учреждений, 03 2 01 29900 100 08 01 525216.80



обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере культуры(Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами)
Финансовое обеспечение выполнения 
функций учреждений 
,обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд) 03 2 01 29900 200 08 01 0.00
Финансовое обеспечение выполнения 
функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере культуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 03 2 01 29900 800 08 01 0.00

5
Муниципальная программа 
«Развитие спорта в 
Красновосточном сельском 
поселении на 2022-2024 годы» 04 1 01 42000 200 11 01 89500.00
Финансовое обеспечение выполнения 
функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере спорта (Закупка товаров 
,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 04 1 01 42000 200 11 01 89500.00
Непрограммные расходы 4162209.29

1 Глава муниципального образования 01 02 636678.00
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов 
(расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фонами)

01 1 00 20100 100

01 02 636678.00

2 Совет Красновосточного сельского 
поселения 01 03 5 000.00
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов 
(Закупка товаров ,работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 00 20400 200

01 03 5 000,00

3 Обеспечение деятельности 
центрального аппарата 2906891.29



Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов 
(расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фонами)

01 3 00 20400 100

01 04 2411843.56
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 3 00 20400 200

01 04 485047.73
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 3 00 20400 800
01 04

10000.00
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 5 00 22000 500

01 06

10500.00

4
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 200 000.00
Финансовое обеспечение выполнения 
функций учреждений 
,обеспечивающих предоставление 
услуг по выборам(Закупка товаров 
,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных услуг)

01 6 00 01000 200

01 07

200 000.00
5 Резервный фонд 01 11 159840.00

Резервный фонд Красновосточного 
сельского поселения на 
финансирование непредвиденных 
расходов в рамках непрограммного 
направления деятельности согласно 
"Положения о резервном фонде 
Красновосточного сельского 
поселения"

01 4 00 01000 800

01 11

159840.00
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 0.00

6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 243300.00



Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов 
(расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями , органами 
управления государственными 
внебюджетными фонами)

99 0 00 51180 100

02 03

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 00 51180 200

02 03

7
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 01 0.00
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 01 0.00

Всего: 6772800.00



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам 
Красновосточного сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023-2024 годы

Приложение 7 к решению Совета
Красновосточного сельского поселения от 30.12.21г. №23

в рублях

№
п/п

Наименование 
муниципальных программ и 
непрограммных направлений 

деятельности

ЦСР ВР Разд. Под. 2023 2024

Итого по муниципальным программам 2560690.71 2606790.71

1

Муниципальная 
программа 
Красновосточного 
сельского поселения 
"Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах"

02 03 09

30000.00 30000.00
Подпрограмма "Защита от 
чрезвычайных ситуаций"

02 1 00 03 09
30000.00 30000.00

Основное мероприятие 
"Обеспечение защиты от 
чрезвычайных ситуаций

02 1 00 80100 200 03 09
30000.00 30000.00

1

Муниципальная 
программа 
"Противодействие 
экстремизму и 
профилактика терроризма 
на территории 
Красновосточного 
сельского поселения"

03 03 14

90000.00 90000.00

Основное мероприятие 
"Противодействие 
экстремизму и профилактика 
терроризма"

01 1 00 27300 200 03 14

90000.00 90000.00

3

Муниципальная
программа "Комплексное
благоустройство
территории
Красновосточного
сельского поселения на
2022-2024годы" 1464316.91 1510416.91
Государственная программа 
«Развитие строительства, 
архитектуры, 10 8 01 01635 05 02 1151300.00 1197400.00



градостроительства и 
жилищно -коммунального 
хозяйства в КЧР на 2022- 
2024годы
Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 8 01 01635 811 05 02 1151300.00 1197400.00
Подпрограмма
«Благоустройство» 05 03 313016.91 313016.91
Основное мероприятие 
«Уличное освещение 
территории поселения 02 1 01 00100 05 03 100077.12 100077.12
Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 00100 200 05 03 100077.12 100077.12
Мероприятие "содержание 
автомобильных дорог 
поселения" 02 1 05 00200 05 03 0.00 0.00
Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 05 00200 200 05 03 0.00 0.00
Мероприятие"Озеленение 
территории" 02 1 02 00300 0.00 0.00
Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 02 00300 200 05 03 0.00 0.00
Мероприятие "Прочее
благоустройство
территории" 02 1 04 00500 05 03 212939.79 212939.79
Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 04 00500 200 05 03 212939.79 212939.79
Основное мероприятие 
"Содержание мест 
захоронений" 02 1 03 00400 0.00 0.00
Прочая закупка товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 03 00400 200 05 03 0.00 0.00

4

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры в
Красновосточном сельском 
поселении на 2021-2023 
годы" 03 886873.80 886873.80



Подпрограмма "Проведение 
мероприятий и обеспечение 
деятельности сельского Дома 
культуры" 03 1 01 09900 08 01 361657.00 361657.00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 1 01 09900 100 08 01 361657.00 361657.00
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений 
,обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд) 03 1 01 09900 200 08 01 0.00 0.00
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 03 1 01 09900 800 08 01 0.00 0.00
Подпрограмма Основное 

мероприятие" Обеспечение 
деятельности библиотек" 03 2 01 29900 08 01 525216.80 525216.80
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры(Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 03 2 01 29900 100 08 01 525216.80 525216.80
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 03 2 01 29900 200 08 01 0.00 0.00



сфере культуры (Закупка 
товаров .работ и услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд)
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере культуры (Иные 
бюджетные ассигнования) 03 2 01 29900 800 08 01 0.00 0.00

5

Муниципальная 
программа «Развитие 
спорта в Красновосточном 
сельском поселении на 
2022-2024 годы» 04 1 01 42000 200 11 01 89500.00 89500.00
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в 
сфере спорта (Закупка 
товаров ,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд) 04 1 01 42000 200 11 01 89500.00 89500.00
Непрограммные расходы 4169909.29 4157309.29

Глава муниципального 
образования 01 02 636678.00 636678.00
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления t 
государственными 
внебюджетными фонами)

01 1 00 20100 100

01 02 636678.00 636678.00
Совет Красновосточного 
сельского поселения 01 03 5000.00 5000.00
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 00 20400 200

01 03 5000.00 5000.00



Обеспечение деятельности 
центрального аппарата 2906891.29 2906891.29
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фонами)

01 3 00 20400 100

01 04 2411843.56 2411843.56
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Закупка товаров ,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

01 3 00 20400 200

01 04 485047.73 485047.73
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Иные бюджетные 
ассигнования)

01 3 00 20400 800

01 04

10000.00 10000.00
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

01 5 00 22000 500

01 06

10500.00 10500.00
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 200000.00 200000.00
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
учреждений 
,обеспечивающих 
предоставление услуг по 
выборам(Закупка товаров,

01 6 00 01000 200

01 07

200000.00 200000.00



работ и услуг для 
обеспечения муниципальных 
услуг)

Резервный фонд 01 11 159840.00 159840.00
Резервный фонд 
Красновосточного сельского 
поселения на 
финансирование 
непредвиденных расходов в 
рамках непрограммного 
направления деятельности 
согласно "Положения о 
резервном фонде 
Красновосточного сельского 
поселения"

01 4 00 01000 800

01 11

159840.00 159840.00
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 251000.00 259400.00
Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фонами)

99 0 00 51180 100

02 03

Финансовое обеспечение 
выполнения функций 
государственных органов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

99 0 00 51180 200

02 03

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

13 01
0.00 0.00

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

13 01
0.00 0.00

Всего: 6730600.00 6785100.00


